
www.comunedipagani.it 

  
SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI   Comune di Pagani  - Bernardo D'Arezzo, 33 - 84016 Pagani (Salerno) 

tel. 081.32.40.202  
 
 

  
 

 
 

COMUNE di PAGANI 
 

- Provincia di Salerno - 
 

SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI 
 
Decreto n.  92  del    04/09/2025 
 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE DELLE DELEGHE CONFERITE ALL'ASSESSORE VALENTINA 
OLIVA , CON DECRETO SINDACALE N. 14 DEL 04.02.2025. 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE: 
- l’art. 46, comma 2 del D.lgs 267/2000 dispone che il Sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale 
e il Vice sindaco, dandone comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;  
- l’art. 2, comma 185, della Legge n. 191/2009 (Legge Finanziaria 2010) in materia di contenimento delle 
spese degli enti locali, così come modificato ed integrato dal D.L. 25 gennaio 2010, n. 2, convertito dalla 
Legge 26 marzo 2010, n. 42, dispone che il numero massimo degli Assessori Comunali è determinato, per 
ciascun Comune, in misura pari ad un quarto del numero dei Consiglieri del Comune, computando il 
Sindaco, con arrotondamento all’unità superiore;  
- l’art. 20 comma 1° dello Statuto Comunale stabilisce che “Il Sindaco nomina gli assessori, anche al di fuori 
dei componenti del Consiglio Comunale, fra i cittadini in possesso dei requisiti di compatibilità e di 
eleggibilità alla carica di consigliere comunale”;  
- l’art. 64 TUEL e s.m.i. statuisce che: “1. La carica di assessore è incompatibile con la carica di consigliere 
comunale e provinciale. 2. Qualora un consigliere comunale o provinciale assuma la carica di assessore 
nella rispettiva giunta, cessa dalla carica di consigliere all'atto dell'accettazione della nomina ed al suo 
posto subentra il primo dei non eletti. 3. Le disposizioni di cui ai commi 1 e 2 non si applicano ai comuni 
con popolazione sino a 15.000 abitanti. 4. Il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti e affini entro il 
terzo grado, del sindaco o del presidente della giunta provinciale, non possono far parte della rispettiva 
giunta né essere nominati rappresentanti del comune e della provincia”;  
PREMESSO, altresì, che lo Statuto comunale all’ art. 24 stabilisce: “al Sindaco, oltre alle competenze di 
legge, sono assegnate dal presente statuto e dai regolamenti attribuzioni quale organo di amministrazione, 
di vigilanza e poteri di autorganizzazione delle competenze connesse all’ufficio. Il Sindaco può delegare per 
iscritto ai componenti della Giunta la sovrintendenza al funzionamento dei servizi e degli uffici e 
all’esecuzione degli atti per definiti settori dell’attività comunale. Il conferimento delle deleghe e la revoca 
delle stesse devono essere comunicati al Consiglio e agli organi previsti dalla legge, nonché pubblicati 
all’albo pretorio”; 
VISTI: 
- il Decreto Sindacale n. 8 del 03.02.2025 con il quale si è proceduto all’azzeramento della Giunta 
Comunale; 
- il decreto sindacale n. 14 del 04.02.2025, con cui è stata nominata assessore la Dott.ssa Valentina Oliva, 
con deleghe in: 
1. Bilancio, Programmazione economica; 
2. Tributi; 
3. Turismo religioso; 

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
04

 - 
00

39
18

7



www.comunedipagani.it 

  
SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI   Comune di Pagani  - Bernardo D'Arezzo, 33 - 84016 Pagani (Salerno) 

tel. 081.32.40.202  
 
 

4. Arte e Cultura; 
5. Gentilezza. 
RITENUTO di integrare le deleghe già conferite all’Assessore Valentina Oliva con l’aggiunta della delega in 
“Gemellaggi”, al fine di assicurare continuità e presidio su tale ambito; 
DATO ATTO che tale facoltà rientra tra le prerogative esclusive del Sindaco, per motivi di coordinamento, 
opportunità e funzionalità; 
 

DECRETA 
 

-Di integrare le deleghe conferite all’ Assessore Valentina Oliva nata a Salerno il 14/02/1975 e residente in 
Roccapiemonte alla via Della Pace 38, aggiungendo la seguente delega in: 
 
“GEMELLAGGI”; 
 
-Di confermare, per il resto, tutte le deleghe precedentemente conferite con decreto sindacale n. 14 del 
04.02.2025. 
 
Pertanto, le deleghe assegnate all’Assessore Oliva risultano così complessivamente definite: 
1. Bilancio, Programmazione economica; 
2. Tributi; 
3. Turismo religioso; 
4. Arte e Cultura; 
5. Gentilezza; 
6. Gemellaggi. 
 

DISPONE 
 
- la trasmissione del presente Decreto al Presidente del Consiglio Comunale affinché ne dia comunicazione 
al Consiglio Comunale nella prossima seduta utile;  
- la notifica del presente Decreto all’interessato, al Segretario Generale, ai Responsabili di Settore, 
all’Organo di Revisione, alla Prefettura di Salerno, alla Stazione Carabinieri di Pagani;  
- la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on-line del Comune nonché sul sito istituzionale 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Organizzazione”- sottosezione “ titolari 
incarichi politici, di amministrazione o di governo. 
 
Pagani, il   04.09.2025.     
 
 Il Sindaco 
 Raffaele Maria De Prisco 
 
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

RAFFAELE MARIA DE PRISCO in data 04/09/2025

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
04

 - 
00

39
18

7




